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71.000 unge fra 96 kommuner skal l valg  
Ca. 71.000 elever fra 8.-10. klasse skal for første gang sæ e deres kryds ved et poli sk par . Hvis de kunne 
bestemme, hvem skulle så styre Danmark? Og hvilke poli ske mærkesager ville de unge kæmpe for? Svaret 
får vi torsdag a en, når stemmerne l Skolevalg 2024 er talt op.  

På 710 skoler i hele landet har der de seneste 3 uger stået demokra  og poli k på skemaet. Eleverne i de 
ældste klasser har taget s lling l poli ske mærkesager, øvet sig i at argumentere og deltaget i deba er 
med poli ske ungdomspar er.  

På valgdagen torsdag den 1. februar bliver der ops llet stemmebokse på skolerne, og valg lforordnede 
udleverer stemmesedler l eleverne. Dermed kan de unge endelig – som ved et rig gt folke ngsvalg – sæ e 
deres kryds ved det poli ske par , som de er mest enige med. Valgdagen slu er med en tv-transmi eret 
valga en fra Chris ansborg.  

Valga en på Chris ansborg  
Folke ngets tv sender direkte fra Lands ngssalen på Chris ansborg torsdag den 1. februar kl. 19.00-20.00. 
Når valgresultaterne fra landets regioner kker ind, bliver slagets gang kommenteret og styret af studievært 
Karen-Helene Hjorth og livereporter Michael Kragelund. I studiet er også ungdomsforsker Jonas Lieberkind 
fra DPU Aarhus Universitet, der undervejs kommenterer og analyserer resultaterne. I Lands ngssalen bliver 
der festlig loungestemning, når omkring 200 medlemmer fra de poli ske ungdomspar er samlet følger 
resultaterne. Undervejs vises indslag fra både valgkamp og valgdag.  
 
Valga enen kan følges direkte på Folke ngets tv-kanal og via Folke ngets hjemmeside på .dk.  



Valga enen er åben for pressen. 

Folke ngets formand åbner valgsted, og eleverne stemmer frem l kl. 15.00  
På Nørrebro Park Skole vil Folke ngets formand, Søren Gade, og Dansk Ungdoms Fællesråds (DUF) 
forperson Chris ne Ravn Lund åbne valgstedet kl. 11.00. Der er valgsteder på alle 710 skoler, og eleverne 
kan stemme frem l kl. 15.00.  

Valgfester i hele landet  
Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) og de poli ske ungdomspar er arrangerer valgfester rundt om i landet.  

Skolevalg 2024 vækker interna onal interesse  
Det danske Skolevalg har fundet sted hvert andet år siden 2015. Men Skolevalg 2024 er det første, hvor 
embedsmænd fra flere udenlandske parlamenter har meldt deres ankomst. De kommer fra Japan, Albanien, 
Belgien, Moldova, Irland, England og Europa-Parlamentet. Gæsterne ønsker både at høre om danske unges 
demokra ske dannelse og ved selvsyn at opleve og overvære det danske Skolevalg. De deltager i hele 
dagens program, der slu er med valga enen på Chris ansborg. 

Skolevalgs formål 
Skolevalg arrangeres af Folke nget og Børne- og Undervisningsministeriet i samarbejde med Dansk 
Ungdoms Fællesråd (DUF). Det overordnede formål med Skolevalg er at øge de unges demokra ske 
engagement, deres poli ske selv llid og forberede dem på at deltage i det repræsenta ve demokra . 

 
Ny ge links  

 Oversigt over deltagende skoler 
 Oversigt over deba er på skoler 
 Se mere på www.skolevalg.dk/presse  

 
Kontak nforma on 

Chris an Juul Lentz, projektleder, Folke ngets Administra on kan kontaktes vedr. Skolevalg 
Tlf. +45 6162 4439, e-mail: Chris an.lentz@ .dk  

Jonas Lieberkind, lektor og ungdomsforsker, DPU Aarhus Universitet, kan kontaktes vedr. interview om 
danske unges demokra ske dannelse m.v.  
Tlf. +45 2818 8362, lieberkind@edu.au.dk 

Asger Bach Holst, presse og kommunika onskonsulent, Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF), kan kontaktes 
vedr. interview med DUFs forperson Chris ne Ravn Lund  
Tlf. +45 2440 4709, e-mail: abh@duf.dk 

Ønskes interview med undervisningsminister Ma as Tesfaye kan henvendelse re es l presse@uvm.dk 

 

 

 

 



 

Om Skolevalg 2024  
 

 Statsministeren udskriver Skolevalg 2024 lørdag den 13. januar.  
 

 Mere end 71.000 elever fra mere end 710 skoler i hele landet deltager i Skolevalg 2024. Skolevalg er 
et 3 uger langt undervisningsforløb lre elagt som et auten sk folke ngsvalg. Se de lmeldte 
skoler her 
 

 Undervejs skal eleverne arbejde med poli ske mærkesager, deltage i poli ske deba er og danne 
deres egne holdninger. Til slut sæ er de deres første kryds på en rig g stemmeseddel. Se 
mærkesagerne her  
 

 Mærkesagerne er udvalgt i samarbejde med ungdomspar erne, så emnerne afspejler det poli ske 
spektrum. Derudover er de lpasset 8.-10. klassers faglige niveau 
 

 Lands ngssalen på Chris ansborg danner torsdag den 25. januar ramme for en par lederdebat 
med de ungdomspoli ske par er, der vises på Folke ngets tv kl. 10.00-11.00.  
 

 Omkring 400 skoler får besøg af par ernes ungdomspoli kere l en debat på skolen. Det sker i 
perioden fra den 29. januar l 1. februar. Se oversigt over skoler med debat 
 

 På valgdagen, torsdag den 1. februar, får eleverne udleveret valgkort og stemmesedler, og der er 
s llet stemmebokse og valgurner op på skolerne. Her skal eleverne stemme på det par , de er mest 
enige med.  
 

 Skolevalg 2024 slu er med en tv-transmi eret valga en fra Chris ansborg den 1. februar kl. 
19.00-20.00, hvor valgresultatet bliver afsløret. Resultatet gøres op både kommunalt, regionalt og 
landsdækkende.  
 

 710 skoler fra 96 kommuner har lmeldt sig Skolevalg 2024.  
 

 Skolevalgs formål er at øge de unges demokra ske engagement, og deres deltagelse i folkestyret. I 
2024 sæ er Skolevalg et særligt fokus på den gode tone i den poli ske debat.  
 

 Skolevalg arrangeres af Folke nget og Børne- og Undervisningsministeriet i samarbejde med 
Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF). Skolevalg finder sted hvert andet år. Første gang var i 2015. 
 

 


